
 
 

   
   Strana 1 (celkem 15) 

SMLOUVA O DÍLO 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 
Sídlo: Poříčí 623/7, 603 00 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: XXXXXXXXX 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX  / XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX   
(dále jen „Objednatel“) 
 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  Nátěry a Malby Brno s.r.o. 
Sídlo:  Luční 2423/23, Žabovřesky, 616 00 Brno  
IČ: 08712379  
DIČ/VAT ID: CZ 08712379 
Zastoupen: Ondřejem Brunclíkem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, C 115026 
Bankovní spojení: XXXXXXXXX. 
IBAN: XXXXXXXXX 
Korespondenční adresa: Luční 2423/23, Žabovřesky, 616 00 Brno 
Kontaktní osoby:   Ondřej Brunclík, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX   
  
(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

 
Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky Výmalby prostor Ústřední knihovny PdF v 1. PP - 3. NP 
budovy Poříčí 997/31a, Brno, v rámci projektu IROP „Revitalizace Ústřední knihovny PdF MUNI“, reg. č. 
CZ.06.04.04/00/22_002/0001230 (dále jen „Veřejná zakázka“) zadávané na základě průzkumu trhu ve 
výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZZVZ“) rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. Veřejná zakázka je 
souborem závazků Zhotovitele k provedení stavebních prací dle této smlouvy o dílo (dále také jen „Dílo“).   
Zhotovitel a Objednatel tak uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“).   
Objednatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky, název programu: Výmalby prostor Ústřední 
knihovny PdF v 1. PP - 3. NP budovy Poříčí 997/31a, Brno, v rámci projektu IROP „Revitalizace Ústřední 
knihovny PdF MUNI“, reg. č. CZ.06.04.04/00/22_002/0001230 (dále jen „Projekt“).  
 
Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, 
ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí 
Objednateli ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která může Objednateli 
neplněním povinností Smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, tak může i přesáhnout cenu Díla. 



Smlouva o dílo   
   Strana 2 (celkem 15) 

 Úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

I. 1) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení stavebních prací dle Smlouvy (dále také 
jen „Dílo“). 

I. 2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně a 
včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že Dílo 
provádí z důvodu dodržení hygienických standardů. Po 10 letech od zprovoznění nově vybudované 
Ústřední knihovny PdF došlo k postupnému opotřebení a lokálnímu znečištění stávajících výmaleb. 
Některé části omítek vykazují lokální závady způsobené otěry či odřením.   

I. 3) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně 
utvrzuje, že 

1. disponuje příslušnými znalostmi a odborností,  

2. bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

3. má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány, 
dostatečné předchozí zkušenosti, 

4. přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi 
ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje.   

I. 4) Smlouva sestává z kmenové části a následujících příloh. 

I. 4) a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet stavby ze dne 2.6.2024, obsahující popis a rozpis cen jednotlivých 
plnění Díla a je nedílnou součástí této Smlouvy 

I. 4) b) Příloha č. 2 – Pokyn děkana č. 3/2016 Závazné pokyny pro externí dodavatele. 

 Předmět Smlouvy  

II. 1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo a 
splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit 
sjednanou cenu Díla. 

II. 2) Předmětem Díla je realizace výmaleb určených prostor Ústřední knihovny Pedagogické fakulty MU v 1.PP 
– 3. NP budovy Poříčí 997/31a, Brno (dále také jen „Předmět díla“ či „Místo provedení díla“). 

II. 3) Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány v příloze č. 1 Smlouvy. 

II. 4) Zhotovitel prohlašuje, že: 

1. je či bude výlučným vlastníkem všech materiálů, výrobků či prvků technického vybavení, které do 
předmětu Díla zapracuje, (dále také jako „Věci k provedení díla“), a to nejpozději před jejich 
prvním použitím, 

2. Věci k provedení díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů 
pro provedení Díla tím není dotčeno,    

3. Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména bude mít veškeré vlastnosti, které si Smluvní 
strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel nebo výrobce Věcí 



Smlouva o dílo   
   Strana 3 (celkem 15) 

k provedení Díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Předmětu díla a na 
základě reklamy jimi prováděné, popř. vlastnosti obvyklé, že se hodí k účelu, který Smluvní strany 
uvádí nebo ke kterému se Dílo tohoto druhu obvykle provádí, že vyhovuje požadavkům právních 
předpisů a že je bez jakýchkoli vad, a to i právních. 

4. zajistí v rámci plnění Smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům provádějícím práce 
na Díle odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky. 
Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí 
takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními 
a mzdovými předpisy. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané 
povinnosti vyplývají a Zhotovitel je povinen je bez zbytečného odkladu Objednateli předložit. 
Zhotovitel je povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení Smlouvy i u svých 
subdodavatelů. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy. 

5. Zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
Zhotoviteli k provedení Díla, a to vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení platby ze strany 
Objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost subdodavatelem vystavené faktury nenastala 
dříve). Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 
řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených 
platbách subdodavatelům a smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a subdodavateli a Zhotovitel je 
povinen je bezodkladně poskytnout. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ustanovení 
Smlouvy se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

6. se bude v souvislosti s plněním Smlouvy snažit minimalizovat dopad na životní prostředí, 
respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a pokud je to možné a vhodné bude 
implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo postupy; tento závazek bude 
požadovat i od svých subdodavatelů. 

II. 5) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění výslovných ujednání Smlouvy, jako nezbytný a samozřejmý 
předpoklad potřebné stavební práce, dodávky či služby ve Smlouvě výslovně neuvedené, přistupují k nim 
Smluvní strany tak, jako by ve Smlouvě výslovně uvedeny byly. Zhotovitel je tak povinen tyto stavební 
práce, dodávky či služby na své náklady obstarat či provést s tím, že jejich cena je v ceně Díla zahrnuta. 

II. 6) Objednatel je vlastníkem Předmětu díla po celou dobu provádění Díla. 

 Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

III. 1) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu příslušnými právními předpisy a 
technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují. 

III. 2) Závazek Zhotovitele provést Dílo zahrnuje zejména: 

III. 2) a) pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých Věcí k provedení Díla, 

III. 2) b) zhotovení předmětu Díla v Místě provedení díla, 

III. 2) c) vyklizení Místa provedení díla. 



Smlouva o dílo   
   Strana 4 (celkem 15) 

III. 3) Je-li Zhotovitel povinen dle Smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad či dokumentaci, nelze z vyjádření k jejich 
obsahu či z jejich schválení, potvrzení či jakkoli jinak projeveného souhlasu Objednatelem dovozovat 
přenesení odpovědnosti za jejich úplnost a správnost, natož odpovědnosti za Dílo, zejména za jeho řádné 
a včasné provedení, ze Zhotovitele na Objednatele, a to ani částečně.  

III. 4) Objednatel před uzavřením Smlouvy poskytl Zhotoviteli dokumentaci a údaje, které jsou významné 
pro řádné provádění Díla. Taktéž umožnil Zhotoviteli před uzavřením Smlouvy prohlídku místa provedení 
Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumentací a údaji seznámil, že prověřil místo provedení Díla i jeho 
okolí. V této souvislosti Zhotovitel prohlašuje, že získal veškeré informace potřebné pro to, aby 
kvalifikovaně a přesně prověřil, že je Dílo schopen řádně a včas provést, a stanovil cenu Díla. 

III. 5) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby provoz Objednatele nebyl nepřiměřeně narušen.  

III. 6)  Zahájení provádění Díla 

III. 6) a) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla ihned po účinnosti smlouvy.  

III. 6) b) Provádění Díla na místě je Zhotovitel povinen zahájit 7. kalendářní den od doručení výzvy Objednatele 
k zahájení prací v místě plnění. Tato výzva bude zaslána na e-mailový kontakt Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy. 

III. 6) c) Termín realizace Díla je předpokládán v termínu 29.7. – 30.8.2024. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, 
že předpokládaný termín realizace Díla se může v důsledku realizace dalších dodávek (tj. mimo jiné 
zaměření a výměny čelních skel regálů, zaměření a výměny interiérových žaluzií oken a rolet 
prosklených příček změnit, a proto plnění bude zahájeno na výzvu Objednatele ve smyslu čl. III. 6) b).  

III. 7) Zhotovitel může Dílo provádět v čase provozu vrátnic, tedy: 

• ve dnech pondělí – pátek v čase 6.00 – 20.00 h, 

 vždy s výjimkou státem uznaných svátků, kdy jsou vrátnice mimo provoz. 

III. 8) Zhotovitel, ani jeho pracovníci, ani pracovníci jeho subdodavatelů i příp. další osoby, které se s jeho 
vědomím a v souvislosti s prováděním Díla zdržují na Místě provedení díla, nejsou oprávněni při provádění 
Díla: 

• Používat výtahy, zejména pro přepravu materiálu. 

• Kouřit v areálech PdF (týká se budov i dvorních areálů). 

• Vjezd do areálu povolen pouze pro zásobování stavby – návoz materiálu (v areálech nelze 
parkovat ani vyčlenit parkovací místa).  

III. 9) Čas a místo předání Díla Zhotovitelem  

III. 9) a) Zhotovitel předá Objednateli Dílo 

1. Nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne zahájení provádění Díla v místě plnění, 

2. Na adrese sídla Objednatele. 

III. 9) b) Zhotovitel je povinen písemně informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném termínu, ve kterém 
Dílo předá, a to alespoň 2 pracovní dny před jeho předáním, nebude-li mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dohodnuto jinak. Nesplní-li Zhotovitel tuto povinnost, je Objednatel oprávněn předání 
Díla odmítnout. 



Smlouva o dílo   
   Strana 5 (celkem 15) 

III. 9) c) Připadne-li poslední den lhůty pro předání Díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, platí, 
že předání Díla proběhne v době od 10:00 do 15:00. 

III. 9) d) Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména bezpečnostní, protihluková či jiná opatření na ochranu 
prostor Objednatele dotčených prováděním Díla, aby provoz Objednatele nebyl v souvislosti s jeho 
prováděním nepřiměřeně narušen.  

III. 10) Požadavky na zhotovení Díla 

III. 10) a) Zhotovitel se zavazuje provést výmalby prostor Ústřední knihovny PdF v 1. PP - 3. NP budovy Poříčí 
997/31a, Brno tak, aby Předmět díla mohl spolehlivě plnit svůj účel. 

III. 11) Převzetí Díla Objednatelem 

III. 11) a) Převzetí Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu (dále jen „Protokol“). 

III. 11) b) Návrh Protokolu vyhotoví Zhotovitel. 

III. 11) c) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu Díla nebo jeho užívání podstatným způsobem 
neomezovaly. 

III. 11) d) Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany skutečnost, 
že Dílo bylo převzato s vadami, do Předávacího protokolu a připojí soupis těchto vad včetně 
uplatněných práv z vad Díla. Při řešení práv z vad Díla Smluvní strany postupují přiměřeně v souladu 
s ustanoveními o reklamaci vad Díla v záruční době. Práva z takto oznámených vad se Zhotovitel 
zavazuje uspokojit v souladu s uplatněným právem Objednatele bezodkladně, nejpozději však do 10 
dnů ode dne jejich oznámení, nebude-li mezi Zhotovitelem a Objednatelem dohodnuto jinak. 
Neoznámení vad nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v záruční době. 

 Cena Díla 

IV. 1) Cena Díla je stanovena na základě nabídky Zhotovitele k Veřejné zakázce a činí: 

270.190,92 Kč 
 bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

IV. 2) DPH 

IV. 2) a) DPH činí 56.740,09 Kč. Cena Díla včetně DPH pak činí 326.931,01 Kč. V případě, že se jedná o 
Přenesenou daňovou povinnost dle § 92 zákona o DPH – daň odvede zákazník, je třeba zatřídit dle 
kódu CZ-CPA. 

IV. 2) b) Součástí závazku Zhotovitele provést Dílo jsou rovněž závazky odpovídající číselnému kódu 
klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008 podle sdělení Českého statistického 
úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřejněného ve Sbírce zákonů, u nichž se 
v souladu s § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „ZDPH“) použije režim přenesení daňové povinnosti. Smluvní strany se v této 
souvislosti dohodly, že i na veškeré ostatní závazky, které jsou součástí závazku Zhotovitele provést 
Dílo, i na s Dílem související závazky, byť neodpovídají číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 



Smlouva o dílo   
   Strana 6 (celkem 15) 

41 až 43, uplatní v souladu s § 92e odst. 2) ZDPH režim přenesení daňové povinnosti. DPH tak není 
součástí ceny Díla. 

IV. 3) Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná; možnost změn Předmětu díla tím není dotčena. Zhotovitel 
prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění 
předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze 
během plnění Smlouvy uvažovat.   

IV. 4) Rozpočet 

IV. 4) a) Cena Díla je podrobně rozepsána v Položkovém rozpočtu stavby ze dne 2.6.2024, obsahujícím 
popis a rozpis cen jednotlivých plnění Díla, který je Přílohou č. 1 k této Smlouvě (dále také jen 
„Rozpočet“). 

IV. 4) b) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků jím učiněných 
při určení ceny Díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení ceny Díla ani v tom případě, kdy je 
skutečná jednotková cena položky Rozpočtu vyšší, než jakou Zhotovitel uvedl do Rozpočtu. 

IV. 4) c) Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností. 

 Platební podmínky 

V. 1) Právo na zaplacení ceny Díla a fakturace 

Objednatel neposkytuje žádné zálohy. Právo na zaplacení ceny Díla vzniká převzetím Díla Objednatelem.  

V. 1) a) Splatnost Faktury je 15 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

V. 1) b) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se 
považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve 
prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

V. 2) Náležitosti Faktury 

V. 2) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH; vzhledem k použití režimu přenesení daňové 
povinnosti je Zhotovitel v souladu s § 29 odst. 2) písm. c) ZDPH povinen na Faktuře uvést větu: 
„Daň odvede zákazník“, 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. uvedení názvu a registračního čísla Projektu, 

4. uvedení informace o lhůtě splatnosti, 

5. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele a  

6. přílohou Faktury bude Předávací protokol. 

V. 2) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 15denní lhůta 



Smlouva o dílo   
   Strana 7 (celkem 15) 

splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

V. 2) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré 
následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.  

V. 2) d) V případě, že  

1. úhrada ceny Díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 
že 

2. číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 
obdobně. 

 Změny Předmětu díla 

VI. 1) Změna Předmětu díla obecně 

VI. 1) a) Smluvní strany sjednávají, že změny Předmětu díla (dále jen „Změna“) jsou přípustné, budou-li 
naplňovat požadavky Smlouvy. 

VI. 1) b) Změny nejsou považovány za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob plnění Smlouvy. 

VI. 1) c) Důvodem pro Změnu je zejména potřeba provedení stavebních prací, dodávek či služeb, které nejsou 
obsaženy ve Smlouvě, příp. nejsou obsaženy v takovém množství; jejich provedení je přitom 
z hlediska Předmětu díla či jeho pozdějšího užívání Objednatelem nutné nebo prospěšné. 

VI. 1) d) Je lhostejné, zda Změna musí být provedena z důvodů 

1. zjištěných v průběhu provádění Díla, zejména odchylek mezi Technickými podmínkami a 
skutečným stavem,  

2. změny příslušných právních předpisů či technických norem mající přímý dopad na Dílo, 

3. nezbytnosti provedení dalších stavebních prací, dodávek či služeb uložených příslušným právním 
předpisem či správním orgánem, 

4. vývoje na poli materiálů, výrobků či technického vybavení, na který nebylo či nemohlo být 
reflektováno v Technických podmínkách, či 

5. konkretizace představ Objednatele ohledně využití Předmětu díla. 

VI. 1) e) Změna může být provedena pouze na základě příkazu ke Změně. Objednatel je oprávněn nařídit 
jakoukoli Změnu. Každá Změna musí být opatřena změnovým listem, není-li sjednáno jinak. 

VI. 2) Změny vyvolané Objednatelem 

V případě Změn vyvolaných Objednatelem Smluvní strany sjednávají následující postup: 



Smlouva o dílo   
   Strana 8 (celkem 15) 

1. Objednatel zašle požadavek na Změnu Zhotoviteli, 

2. Zhotovitel ve lhůtě 3 pracovních dnů, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto 
jinak, vystaví změnový list a tento předloží Objednateli k udělení souhlasu s dalším postupem, 

3. v případě, že Změna vyžaduje projednání, případně rozhodnutí správního orgánu nebo souhlas 
dotčených osob, projedná Zhotovitel po souhlasu Objednatele podle předchozího bodu 
navrhovanou Změnu se správním orgánem, příp. obstará příslušné rozhodnutí nebo souhlasy, 
které předloží Objednateli, 

4. v případě schválení Změny obsažené ve změnovém listu Objednatelem se změnový list stává 
příkazem ke Změně. 

VI. 3) Změny vyvolané Zhotovitelem 

V případě Změn vyvolaných Zhotovitelem Smluvní strany sjednaly následující postup: 

1. Zhotovitel bezodkladně předloží Objednateli návrh Změny včetně rozpočtu k 
předběžnému posouzení; Objednatel na jeho základě rozhodne, zda se v projednávání Změny 
bude pokračovat či nikoli,  

2. rozhodne-li Objednatel o pokračování projednávání Změny, vystaví Zhotovitel změnový list a zašle 
jej Objednateli, 

a dále obdobně dle bodů 3. a 4. ust. VII. 2) Smlouvy.   

VI. 4) Změny, jejichž provedení objektivně nesnese odkladu, provede Zhotovitel po jejich schválení 
Objednatelem a na základě zápisu a v souladu s tímto zápisem; takový zápis se stává příkazem ke 
Změně. I k takové Změně bude opatřen změnový list; ust. VII. 2) či VII. 3) Smlouvy se použijí přiměřeně. 

VI. 5) Náležitosti změnového listu 

Změnový list musí obsahovat alespoň následující údaje: 

1. důvod a popis navrhované Změny; 

2. rozpočet nákladů navrhované Změny založený na jednotkových cenách pro změnové řízení 
vztahujících se k příslušné Změně (dále jen „Jednotkové ceny změny“); 

3. vyčíslení zvýšení nebo snížení ceny Díla v důsledku Změny; 

4. návrh lhůty či termínu, ve kterém je Zhotovitel schopen Změnu provést, příp. návrh na odpovídající 
úpravu Harmonogramu;  

5. důsledky Změny;  

6. případná rizika a důsledky provedení Změny. 

VI. 6) Jednotkové ceny změny 

VI. 6) a) Pro kalkulaci změny ceny Díla v důsledku Změny Zhotovitel vyhotoví soupisy stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazy výměr původního a nového řešení částí Díla dotčených Změnou a 
položkové rozpočty původního a nového řešení.  

VI. 6) b) K ocenění původního a nového řešení Zhotovitel použije Jednotkové ceny změny v místě a čase 
obvyklé. Jednotkové ceny změny budou stanoveny  

1. dle Rozpočtu, a to dle těch jeho položek, které Změně nejlépe odpovídají; teprve nelze-li takto 



Smlouva o dílo   
   Strana 9 (celkem 15) 

Jednotkovou cenu změny stanovit, budou použity  

2. ceníky společnosti RTS,a.s., sídlem Brno, Lazaretní 13, okres Brno-město, PSČ 615 00, IČ 
25533843, (dále jen „Ceník RTS“), a to dle cenové úrovně aktuální v době Změny; nelze-li ani takto 
Jednotkovou cenu změny stanovit, budou zjištěny  

3. kteroukoli ze Smluvních stran na základě průzkumu relevantního trhu. 

VI. 6) c) Zhotovitel se zavazuje provést Změnu způsobem a ve lhůtě či termínu uvedeném v příkazu ke Změně 
bez ohledu na to, zda Zhotovitel souhlasí se lhůtou či termínem pro její provedení nebo s kalkulací 
ceny Změny. Zhotovitel nesmí pozdržet provedení Změny z důvodů nestanovení její ceny. Provedení 
Změny způsobem odlišným od příkazu ke Změně nebo nedodržení stanovené lhůty či termínů bude 
považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

VI. 7) Požádá-li o to některá ze Smluvních stran, bude Změna stvrzena dodatkem ke Smlouvě; takový 
dodatek má však jen deklaratorní a pořádkový charakter, na závaznost příkazu ke Změně nemá žádný 
vliv. 

VI. 8) Bude-li potřeba Změny prokazatelně vyvolána porušením Smlouvy Zhotovitelem nebo takovou 
skutečností, za niž Zhotovitel nese odpovědnost, bude jakékoli náklady spojené s takovou Změnou 
včetně případné škody vzniklé Objednateli hradit Zhotovitel. 

VI. 9) Bagatelní Změny 

VI. 9) a) Za bagatelní Změny Smluvní strany považují změny Technických podmínek, 

1. při kterých nedochází k rozšíření Díla o další práce, dodávky či služby, 

2. které nevedou ke změně ceny Díla,  

3. které by za použití v zadávacím či výběrovém řízení k Veřejné zakázce nemohly umožnit účast 
jiných dodavatelů ani nemohly ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, a zároveň 

4. které nemění ekonomickou rovnováhu Smlouvy ve prospěch Zhotovitele. 

VI. 9) b) Bagatelní Změny mohou být Smluvními stranami dohodnuty i ústně a nemusí být opatřeny změnovým 
listem; požádá-li o to některá ze Smluvních stran, bude bagatelní Změna stvrzena písemně. Osobami 
oprávněnými k takové dohodě za Smluvní strany jsou jejich kontaktní osoby uvedené v záhlaví 
Smlouvy. 

VI. 10) Prostřednictvím příkazu ke Změně nemůže být ukončen smluvní vztah založený Smlouvou. 

 Záruka za jakost Díla 

VII. 1) Záruka za jakost Díla 

VII. 1) a) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze uplatňovat i 
po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli 
vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikla před či po převzetí Díla 
Objednatelem, nebo kdy ji Objednatel měl či mohl zjistit, nebo kdy ji zjistil, a to i v případě vad zjevných. 

VII. 1) b) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 60 měsíců od 

1. převzetí Díla, bylo-li Dílo Objednatelem převzato bez vad, nebo 



Smlouva o dílo   
   Strana 10 (celkem 15) 

2. dne odstranění poslední vady uvedené v Protokolu, bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň 
jednou vadou, u níž Objednatel požadoval uspokojení práv z vad Díla jejím odstraněním, 

podle toho, co nastalo později, s výjimkou částí Díla, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou 
delší; v takovém případě platí tato delší záruční doba. 

VII. 1) c) Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle 
vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou 
hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, 
které se s takovými vadami pojí. 

VII. 2) Není-li Dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na 

1. odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla, 

2. odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

3. na přiměřenou slevu z ceny Díla, nebo 

4. odstoupit od Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně 
zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv.  

VII. 3) Reklamace vad Díla v záruční době 

VII. 3) a) Práva z vad Díla v záruční době uplatní Objednatel oznámením Zhotoviteli (dále jen „Reklamace“), a 
to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se 
považuje za včas uplatněnou. 

VII. 3) b) Uplatnění práv z vad Díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Zhotovitele není 
podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele Zhotoviteli, příp. jiné 
osobě. 

VII. 3) c) Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad Díla.  

VII. 3) d) Uplatněná práva Objednatele z vad Díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit bezodkladně, nejpozději 
však do 30 dnů ode dne obdržení Reklamace, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto 
jinak.  

VII. 3) e) Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost. 

VII. 4) Stavení záruční doby 

Záruční doba neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení přiměřené 
slevy z ceny Díla. 

 Vzorkování 

VIII. 1) Vzorkování 

Zhotovitel se zavazuje provést vzorkování barev výmalby Předmětu díla fyzickým předložením vzorníku 
barev (dále jen „Vzorníky“). Vzorkování bude uskutečněno autorským dozorem. 

VIII. 1) a) Zhotovitel je povinen provést vzorkování barev výmalby Předmětu díla nejpozději do 15 dní ode dne 



Smlouva o dílo   
   Strana 11 (celkem 15) 

podpisu této Smlouvy. 

VIII. 1) b) Vzorníky budou předloženy v místě provedení Díla. O jejich předložení vyrozumí Zhotovitel 
Objednatele alespoň 3 pracovní dny předem. 

 Smluvní pokuty a náhrada škody 

IX. 1) V případě porušení Smlouvy Zhotovitelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné porušení 
Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny Díla bez DPH. 
Taková smluvní pokuta je splatná až tehdy, pokud z důvodu takového podstatného porušení Smlouvy 
došlo rovněž k odstoupení od Smlouvy Objednatelem. Ust. IX. 1) Smlouvy se použije bez ohledu na to, 
zda jsou pro taková porušení Smlouvy sjednány i jiné smluvní pokuty. 

IX. 2) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro 

1. předání Díla se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny Díla bez DPH 
za každý započatý den prodlení; 

2. odstranění vady uvedené v Předávacím protokolu se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 
0,05 % z ceny Díla bez DPH, nejvíce však 5.000,– Kč za každou takovou vadu a každý započatý 
den prodlení; 

3. vyklizení Místa provedení díla se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 5.000,– Kč za každý 
i započatý den prodlení; 

4. uspokojení práv Objednatele z vad Díla v záruční době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí 
částku odpovídající požadované slevě z ceny Díla či neodstraní reklamovanou vadu Díla, se 
zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 0,05 % z ceny Díla bez DPH, nejvíce však 1.000,– 
Kč za každou takovou vadu a každý započatý den prodlení; jedná-li se o vadu, kterou Objednatel 
označil za havárii, sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu dle předchozí věty ve výši 20.000,– Kč 
za každých započatých 24 hodin prodlení. 

Smluvní pokuty dle ust. IX. 2) Smlouvy se uplatní do maximální souhrnné výše 10 % z ceny Díla bez DPH.  

IX. 3) Smluvní strany sjednávají rovněž následující smluvní pokuty. 

IX. 3) a) V případě, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP a PO, se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokuty 
ve výši 

1. 25.000,– Kč, pokud bylo nutno zastavit provádění Díla, nebo 

2. 1.000,– Kč za každé jiné porušení předpisů BOZP a PO (např. nepoužívání předepsaných 
osobních ochranných prostředků apod.). 

IX. 3) b) V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň bezpečnosti práce a 
férové a důstojné pracovní podmínky dle ust. II. 4) bodu 4 Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 000,-- Kč za každé porušení.       

IX. 4) Smluvní pokuty dle ust. IX. 3) Smlouvy se stanou splatnými pouze tehdy, pokud byl Zhotovitel na konkrétní 
utvrzené porušení Smlouvy Objednatelem upozorněn. Závazek Zhotovitele k zaplacení takové smluvní 
pokuty zanikne tehdy, pokud Zhotovitel okamžitě po upozornění Objednatele, nebude-li mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, porušení Smlouvy napraví tím, že utvrzenou povinnost 



Smlouva o dílo   
   Strana 12 (celkem 15) 

splní dodatečně. Nelze-li utvrzenou povinnost s ohledem na její povahu takto dodatečně splnit, porušení 
Smlouvy Zhotovitel napraví tím, že splnění povinnosti po předchozím souhlasu Objednatele jinak 
adekvátně nahradí.  

IX. 5) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

IX. 6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li 
ve Smlouvě sjednáno jinak. 

IX. 7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

IX. 8) Zhotovitel není povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním povinností utvrzených 
smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek 
vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913 odst. 2) OZ (dále jen „Vyšší moc“). O vzniku 
Vyšší moci je Zhotovitel povinen Objednatele bezodkladně informovat. Existenci Vyšší moci prokazuje 
Zhotovitel a potvrzuje Objednatel. Bez potvrzení Objednatele není možné se na Vyšší moc odkazovat. 

 Závěrečná ujednání 

X. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

X. 1) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně 
číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

X. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

X. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

X. 1) d) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní Objednatel, 
za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Zhotovitel uveřejnění zkontroluje a 
Objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění 
smlouvy. 

X. 2) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je 
v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze 
Smlouvy. Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i 
ústně, přičemž se má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní 
osoby. 

X. 3) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a 
povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími 
právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

X. 4) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 



Smlouva o dílo   
   Strana 13 (celkem 15) 

nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

X. 5) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva 
a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

X. 6) Další povinnosti Zhotovitele v souvislosti s Projektem  

Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje: 

1. archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření Smlouvy nebo do 31. 12. 2035 (podle toho, která 
skutečnost nastane později) veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti s plněním Smlouvy a 
kdykoli po tuto dobu k nim Objednateli, orgánům státní správy, orgánům Evropské unie a dalším 
oprávněným institucím umožnit přístup a zajistit potřebnou součinnost při provádění kontrol; po 
uplynutí této doby je Objednatel oprávněn tyto písemnosti od Zhotovitele bezplatně převzít;   

2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je Zhotovitel 
povinen zavázat i svoje subdodavatele. 

X. 7) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

X. 8) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své elektronické podpisy.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo   
   Strana 14 (celkem 15) 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby ze dne 2.6.2024 

 
 
 

Položkový rozpočet stavby ze dne 2.6.2024 následuje po tomto listu. 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Stránka 1 z 13



Stránka 2 z 13



Stránka 3 z 13



Stránka 4 z 13



Stránka 5 z 13



Stránka 6 z 13



Stránka 7 z 13



Stránka 8 z 13



Stránka 9 z 13



Stránka 10 z 13



Stránka 11 z 13



Stránka 12 z 13



Stránka 13 z 13



Smlouva o dílo   
   Strana 15 (celkem 15) 

Příloha č. 2 – Pokyn děkana č. 3/2016 Závazné pokyny pro externí dodavatele 
 
 
 
 

Pokyn děkana č. 3/2016 Závazné pokyny pro externí dodavatele následuje po tomto listu. 
 



 

Č. j.: MU-IS/69715/2016/389297/PDF-1 

Pokyn děkana č. 3/2016 

Závazné pokyny pro externí dodavatele 
 

(ve znění účinném od 7. 12. 2016) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a podle 
Organizačního řádu Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity vydávám tento pokyn: 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

(1) Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity (dále jen „PdF“) informuje tímto 
dokumentem externí dodavatele zdržující se na jejích pracovištích o rizicích 
možného ohrožení jejich života a zdraví a stanovených opatření před jejich 
působením. Rovněž poskytuje informace a pokyny k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP“) ve vztahu ke zdolávání mimořádných 
situací (požár, havárie apod.) a úrazů.  

(2)  Tento pokyn je platný a závazný pro všechny externí dodavatele, kteří se zdržují na 
pracovištích a v areálech PdF. 

(3) Areály PdF se pro účely tohoto pokynu rozumí objekt Poříčí 7, Poříčí 9, Poříčí 31, 
Poříčí 31a - CVIDOS, vč. dvorů a pracoviště Katedry biologie Vinohrady 100, Brno. 

Článek 2 
Povinnosti externích dodavatelů  

(1) Před začátkem výkonu svých pracovních činností: 

a) domluvit s vedoucím Technicko-provozního oddělení termín, rozsah a místo 
výkonu pracovních činností, 

b) provést řádné a prokazatelné seznámení všech osob, které se s jejich vědomím 
budou zdržovat v areálech PdF, s tímto pokynem vč. příloh a s interními 
normami platnými pro dané pracoviště (zejména s požárními řády), 

c) nahlásit se na vrátnici a vedoucímu Technicko-provozního oddělení, vč. 
nahlášení počtu osob, které se budou v areálech PdF zdržovat. 

(2) Ohlásit na vrátnici a vedoucímu Technicko-provozního oddělení ukončení pracovních 
činností. 

(3) Provádět pouze takové práce a činnosti, které bezprostředně souvisí s předmětem 
smluvního vztahu. 

(4) Externí dodavatelé jsou odpovědní za zajištění odpovídajících kvalifikačních 
požadavků a odborné a zdravotní způsobilosti všech osob, které se s jejich vědomím 
budou zdržovat v areálech PdF vzhledem k činnosti, kterou budou vykonávat. Externí 
dodavatelé jsou rovněž odpovědní za chování těchto osob, zvláště při dodržování 
zásad BOZP a PO. 



POKYN DĚKANA Č. 3/2016 
Závazné pokyny pro externí dodavatele 

 

2 
 

 

(5) Externí dodavatelé jsou povinni: 

a) postupovat tak, aby neohrožovali zdraví a životy zaměstnanců MU a ostatních 
osob vyskytujících se v jejích prostorech,  

b) upozornit vedoucího Technicko-provozního oddělení na všechny okolnosti, které 
by mohly vést při jejich činnosti k ohrožení života a zdraví osob nebo na 
okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo bezpečného stavu 
technických zařízení,  

c) pokud zpozorují nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo 
způsobit majetkovou škodu, ihned přerušit práci a oznámit to neprodleně 
vedoucímu Technicko-provozního oddělení a podle možností upozornit všechny 
osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy, 

d) respektovat a dodržovat interní normy PdF platné pro dané prostory, se kterými 
byli řádně seznámeni,  

e) oznámit vedoucímu Technicko-provozního oddělení zjištěné nedostatky 
a závady na pracovišti, 

f) seznámit se s pracovištěm a veškerým nebezpečím, které může být spojeno 
s výkonem pracovní činnosti a přijmout veškerá bezpečnostní a požárně 
bezpečnostní opatření ve vztahu k typu prováděných prací i s přihlédnutím 
k umístění pracoviště, 

h) respektovat a dodržovat veškeré bezpečnostní značení, včetně dopravního ve 
všech prostorech PdF, 

i) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, 
ohrožení života nebo škody na majetku, 

j)  dodržovat provozní dobu vrátnice. 

Článek 3 
Zakázané činnosti 

(1) Je zakázáno vstupovat do areálů PdF pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných 
látek, požívat a donášet tyto látky do areálů PdF. 

(2) Ve všech prostorech PdF je zakázáno kouření a manipulace s otevřeným ohněm 
(vyjma pracovišť, kde je toto povoleno, např. laboratoře, dílny apod.).  

(3) Externím dodavatelům je zakázáno jakkoliv manipulovat se zařízením, jehož 
obsluhou nebyli pověřeni. Rovněž je zakázáno nakládat s nebezpečnými chemickými 
látkami či směsmi, které se nacházejí v prostorech PdF. 

(4) Externí osoby nesmí odstraňovat, poškozovat ani zakrývat instalované bezpečnostní 
značky. 

(5) Je zakázáno používat výtahy k přepravě materiálů a jiným způsobem než je určeno 
– tedy lze je používat pouze k přepravě osob. 

(6)  V areálech PdF je zakázáno parkovaní soukromých vozidel zaměstnanců externích 
dodavatelů. 

Článek 4 
Práce se zvýšeným požárním nebezpečím 

(1) Je zakázáno provádět práce, při nichž je nutno použít otevřeného ohně nebo jiného 
zdroje zapálení (např. svařování, řezání kovů, pájení, horký vzduch apod.) bez 
vystaveného příkazu k takovéto práci a stanovení opatření. Příkaz vystavuje 



POKYN DĚKANA Č. 3/2016 
Závazné pokyny pro externí dodavatele 

 

3 
 

vedoucí Technicko-provozního oddělení po předchozím vyjádření referentky BOZP 
a PO. 

(2) Externí dodavatelé mají povinnost zabezpečit na svoje náklady požární dohled 
v předem stanoveném rozsahu a v souladu s § 3 vyhl. č. 87/2000 Sb., kterou se 
stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných 
nádobách, v platném znění. 

Článek 5 
Mimořádné události a úrazy  

(1) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou externí dodavatelé povinni 
postupovat podle požárních poplachových směrnic, které jsou vyvěšené na viditelných 
místech na chodbách budov a neprodleně informovat vedoucího Technicko-
provozního oddělení. 

(2) V případě vzniku úrazu jsou externí dodavatelé povinni: 

a) učinit opatření k zabránění vzniku dalšího úrazu, 

b) poskytnout první pomoc – tel. 155, umístění lékárniček: vždy na vrátnici (1. NP), 
jednotlivá pracoviště, 

c) bezodkladně oznámit pracovní úraz svému vedoucímu zaměstnanci a vedoucímu 
Technicko-provozního oddělení, příp. referentce BOZP a PO, 

d) ponechat místo úrazu beze změn – do příchodu svého vedoucího zaměstnance, 
vedoucímu Technicko-provozního oddělení, příp. referentky BOZP a PO nebo 
vyhotovit fotodokumentaci, 

e) podat pravdivou svědeckou výpověď. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení  

(1) Související dokumenty: 

• zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
• směrnice rektora č. 10/2009 Stanovení organizace zabezpečení bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví při práci na MU,  

(2) Seznam záznamů: Nejsou 

(3) Seznam příloh: 

• Příloha č. 1 Důležitá telefonní čísla 
• Příloha č. 2 Přehled rizik na pracovištích a v areálech MU 

(4) Kontrola a aktualizace: 

• Kontrolu a případnou aktualizaci této směrnice provádí 1x ročně referentka 
BOZP a PO. 

• Povinností každého zaměstnance fakulty, který při své práci využívá tuto 
směrnici, je neustále sledovat její aktuálnost a funkčnost a upozornit 
referentku BOZP a PO nebo vedoucí TPO na její nedostatky a potřebu změn. 
 

(5) Výkladem této směrnice je pověřena: Vedoucí Technicko-provozního oddělení 

(6) Historie změn: 



POKYN DĚKANA Č. 3/2016 
Závazné pokyny pro externí dodavatele 

 

4 
 

   

 
(7) Tato směrnice nabývá platnosti dnem zveřejnění. 

(8) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 7. 12. 2016 a v plném rozsahu se vztahuje na 
všechny externí dodavatele. 

 

 

V Brně dne 7. 12. 2016 

XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX 



POKYN DĚKANA Č. 3/2016 
Závazné pokyny pro externí dodavatele 

 

1 
 

Příloha č. 1 

Důležité telefonní kontakty  

Telefonní kontakty  

XXXXXXXXXXX 
vedoucí Technicko-provozního oddělení  ................................ XXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXX 
provozní referent a referent BOZP a PO ................................. XXXXXXXXXX 
 
Vrátnice Poříčí 9  ............................................................... XXXXXXXXXX 
 
Vrátnice Poříčí 31  ............................................................. XXXXXXXXXX 

 
Důležitá telefonní čísla 

Zdravotnická záchranná služba ..........................................................  155 

Hasičský záchranný sbor ..................................................................  150 

Policie ČR  ......................................................................................  158 

Městská policie  ...............................................................................  156 

Jednotné evropské číslo tísňového volání ............................................  112 



POKYN DĚKANA Č. 3/2016 
Závazné pokyny pro externí dodavatele 

 

2 
 

Příloha č. 2 

Přehled rizik na pracovištích a v areálech PdF  
Přehled rizik na pracovištích a v areálech PdF, která nelze snížit jen dodržením výše 
uvedených předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení: 

PRACOVIŠTĚ A PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ 

Popis rizika 

Úraz, poranění (obecně), uklouznutí, zakopnutí, pád apod. 

Opatření / snížení rizika 

 Dodržovat pokyny vedoucího práce. 
 Vyloučit přítomnost osob v nebezpečném prostoru činnosti. Pokud se tomu nelze 

vyhnout, dohodnout s pracovníkem provádějícím tuto činnost nebo s vedoucím práce 
bezpečné místo práce. 

 Pohybovat se pouze po stanoveném pracovišti a určené přístupové cestě, nevstupovat 
do zabezpečených prostorů. 

 Nevstupovat na uložený materiál, palety apod. 
 Používat vhodné OOPP (např. ochrannou obuv koženou, pevnou, protiskluzovou 

apod.). 
 Nevytvářet překážky na komunikacích. Pokud je to z provozních důvodů nezbytné, 

neprodleně informovat vedoucího práce a pověřeného pracovníka PdF. 
 Udržovat pořádek na pracovištích. Podlahy udržovat suché a čisté. 
 Dbát zvýšené opatrnosti při chůzi po mokré podlaze. Pro vymezení mokré, kluzké 

podlahy používat bezpečnostní kužely či stojany. 
 Nepoužívat improvizovaná zvýšená pracoviště (např. kancelářské židle) – používat 

vhodné žebříky, schůdky apod. 
 Při práci ve výškách (tj. nad 1,5 m) nebo nad volnou hloubkou učinit vhodné 

protipádové opatření (lešení, záchytné systémy apod.). 
 Nepřibližovat se k nezakrytým otvorům v podlahách a nahlásit závadu pověřenému 

pracovníkovi PdF, aby neprodleně zajistil zakrytí, případně označení. 
 Dostatečné osvětlení pracoviště. 

Popis rizika 

Úraz elektrickým proudem  

Opatření / snížení rizika 

 Neprovádět neodborné zásady do elektrické instalace a zařízení. 
 Nedotýkat se el. přístrojů a zařízení mokrýma rukama. 
 Nepoškozovat el. přívody, prodlužovaní kabely, tzn. nepokládat na ně žádné předměty 

či materiál, zamezit tomu, aby byly vedeny přes ostré hrany. 
 Provádění pravidelných kontrol a revizí. 
 Používání jen schválených a nepoškozených el. zařízení. 

 

 

 



POKYN DĚKANA Č. 3/2016 
Závazné pokyny pro externí dodavatele 

 

3 
 

Popis rizika 

Požár, mimořádné události, výbuch 

Opatření / snížení rizika 

 V okruhu 5 m od tlakových lahví neukládat žádné hořlavé nebo hoření podporující 
materiály. 

 Tlakové lahve musí být zajištěny proti manipulaci nepovolanými osobami. 
 Seznámit se s dokumentací PO na pracovišti (požární řád, požární poplachové 

směrnice apod.) a dodržovat stanovené příkazy, zákazy a opatření.  
 Dodržovat volné a trvale průchodné komunikace, únikové cesty a únikové východy. 
 Dodržovat trvalý přístup k hasicím přístrojům, hydrantům a el. rozvaděčů, tzn. 

neukládat před nimi žádné předměty, a to ani na krátkou dobu. 
 Parkovat pouze na vyhrazených místech – komunikace slouží jako příjezdová 

a nástupní plocha pro hasičský záchranný sbor. 

 

DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 

Popis rizika 

Srážka s dopravním prostředkem, zranění osoby při manévrování s vozidlem, 
zejména při couvání, z důvodu špatné viditelnosti. 

Opatření / snížení rizika 

 Dbát zvýšené opatrnosti při pohybu v areálech, zejména při zaslechnutí zvukového 
výstražného znamení vozidla. 

 Chodit po vyznačených cestách, dbát zvýšené opatrnosti při přecházení komunikací. 
 Uposlechnout pokynů osoby, která zajišťuje bezpečnost při couvání vozidla. 
 Nevstupovat do dráhy pohybujícího se vozidla, zejména při couvání. 
 Zdůraznit začátek couvání zvukovým výstražným znamením v případě, kdy není 

dostatečný zpětný výhled z vozidla a couvání není zajištěno pomocí způsobilé 
a náležitě poučené osoby. 

 V případě, že se na couvání nebo podobném manévrování podílí více osob, je zapotřebí 
domluvit si mezi sebou použití potřebných signálů. 

Popis rizika 

Zasažení břemenem, náraz dopravního prostředku, poškození vozidla 
v důsledku špatného zastavení (odstavení) vozidla 

Opatření / snížení rizika 

 Nezastavovat, neparkovat na místech, kde vozidlo překáží z hlediska bezpečnosti 
práce a technických zařízení nebo je ohroženo prací konanou v jeho blízkosti. 

 Parkovat vozidla jen na určených vyhrazených místech. 
 Před opuštěním vozidla provést takové opatření, aby vozidlo nemohlo být zneužito, 

neohrožovalo bezpečnost provozu, osob ani technických zařízení. 
 V případě mimořádně snížené viditelnosti (za sněhové bouře, mlhy apod.) označit 

stojící vozidlo zapnutím parkovacích světel. 
 Komunikace udržovat trvale volné, průjezdné. 

 

 



POKYN DĚKANA Č. 3/2016 
Závazné pokyny pro externí dodavatele 

 

4 
 

Popis rizika 

Havárie v důsledku porušení pravidel provozu na pozemních komunikacích 

Opatření / snížení rizika 

 Pro provoz na komunikacích v areálech PdF platí stejná pravidla silničního provozu 
jako na veřejných pozemních komunikacích. 

 Výjezd z areálů PdF se považuje vždy za vedlejší silnici. 
 Při výjezdu z areálů PdF dbát zvýšené opatrnosti – přejezd přes chodník, riziko sražení 

chodců. 
 Rychlost jízdy přizpůsobit viditelnosti a stavu komunikací. 
 Pohyb vozidel je povolen jen po vyznačených komunikacích, plochách. 
 Dodržovat pravidla o dávání přednosti v jízdě. 
 Je zakázáno vjíždět do areálů PdF vozidly, které k tomu nejsou přizpůsobeny 

(např. způsobem pohonu, svými rozměry apod.). 
 Je zakázáno bezdůvodně ponechávat motor vozidla v chodu. 

Popis rizika 

Dopravní nehoda v důsledku samovolného rozjezdu stojícího vozidla 

Opatření / snížení rizika 

 Zajistit stojící vozidlo bez řidiče proti pohybu tak, aby nemohlo dojít k jeho 
samovolnému rozjezdu. 

Popis rizika 

Zranění pracovníka při otevírání bočnic nebo čela, nakládce, vykládce, sesypání 
nákladu z ložné plochy vozidla 

Opatření / snížení rizika 

 Nepřibližovat se k vozidlu při otevírání bočnic (čela) a vykládce nákladu. 
 

MANIPULAČNÍ PRÁCE, UKLÁDÁNÍ MATERIÁLU 

Popis rizika 

Zranění způsobené nevhodně uloženým materiálem 

Opatření / snížení rizika 

 Materiál a předměty ukládat přehledně a stabilně, na určená místa. 
 Dodržovat volné a průchodné komunikace. 
 Zajistit bezpečný přístup ke skladovanému materiálu. 
 Neukládat materiál do míst, v nichž je s ním pro nedostatek místa obtížná manipulace. 

Popis rizika 

Pád, sesunutí materiálu při jeho nesprávném uložení, skladování 

Opatření / snížení rizika 

 Dodržovat zásady bezpečné manipulace s materiálem. 
 Ukládání nákladu tak, aby byla zajištěna jeho stabilita – aby nemohlo dojít k sesunutí, 

nechtěnému pohybu nebo pádu. 
 Pod místem práce musí být vymezený a viditelně vyznačený nebezpečný prostor, do 

kterého nesmí nikdo vstupovat.  



POKYN DĚKANA Č. 3/2016 
Závazné pokyny pro externí dodavatele 

 

5 
 

 Je zakázáno vstupovat pod zavěšené břemeno. 
 Předměty ukládat, pokud možno, na jejich největší, rovnou opěrnou plochu. 

 

 

Zpracovala:  XXXXXXXXXXXXXXX 

  OZO v prevenci rizik, ev.č. ROVS/3175/PRE/2014 

  Technik požární ochrany, ev. č. Š – TPO 29/2013 

 


	SoD_Výmalby prostor Ústřední knihovny PdF v 1. PP - 3. NP_IROP_12062024_ke zveřejnění.pdf
	I. Úvodní ustanovení a účel Smlouvy
	I. 1) Veřejná zakázka je souborem závazků Zhotovitele k provedení stavebních prací dle Smlouvy (dále také jen „Dílo“).
	I. 2) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně a včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že Dílo provádí z důvodu dodržení hygienických s...
	I. 3) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně utvrzuje, že
	I. 4) Smlouva sestává z kmenové části a následujících příloh.
	I. 4) a) Příloha č. 1 – Položkový rozpočet stavby ze dne 2.6.2024, obsahující popis a rozpis cen jednotlivých plnění Díla a je nedílnou součástí této Smlouvy
	I. 4) b) Příloha č. 2 – Pokyn děkana č. 3/2016 Závazné pokyny pro externí dodavatele.
	II. Předmět Smlouvy
	II. 1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo a splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit sjednanou cenu Díla.
	II. 2) Předmětem Díla je realizace výmaleb určených prostor Ústřední knihovny Pedagogické fakulty MU v 1.PP – 3. NP budovy Poříčí 997/31a, Brno (dále také jen „Předmět díla“ či „Místo provedení díla“).
	II. 3) Množství, jakost a provedení, jakož i další vlastnosti předmětu Díla jsou ujednány v příloze č. 1 Smlouvy.
	II. 4) Zhotovitel prohlašuje, že:
	II. 5) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění výslovných ujednání Smlouvy, jako nezbytný a samozřejmý předpoklad potřebné stavební práce, dodávky či služby ve Smlouvě výslovně neuvedené, přistupují k nim Smluvní strany tak, jako by ve Smlouvě výslovn...
	II. 6) Objednatel je vlastníkem Předmětu díla po celou dobu provádění Díla.
	III. Podmínky plnění předmětu Smlouvy
	III. 1) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují.
	III. 2) Závazek Zhotovitele provést Dílo zahrnuje zejména:
	III. 2) a) pořízení, výrobu či jiné opatření veškerých Věcí k provedení Díla,
	III. 2) b) zhotovení předmětu Díla v Místě provedení díla,
	III. 2) c) vyklizení Místa provedení díla.
	III. 3) Je-li Zhotovitel povinen dle Smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad či dokumentaci, nelze z vyjádření k jejich obsahu či z jejich schválení, potvrzení či jakkoli jinak projeveného souhlasu Objednatelem dovozovat přenesení odpovědnosti za jejich úpl...
	III. 4) Objednatel před uzavřením Smlouvy poskytl Zhotoviteli dokumentaci a údaje, které jsou významné pro řádné provádění Díla. Taktéž umožnil Zhotoviteli před uzavřením Smlouvy prohlídku místa provedení Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumenta...
	III. 5) Zhotovitel bere na vědomí, že provádění Díla bude probíhat za souběžného provozu Objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby provoz Objednatele nebyl nepřiměřeně narušen.
	III. 6)  Zahájení provádění Díla
	III. 6) a) Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla ihned po účinnosti smlouvy.
	III. 6) b) Provádění Díla na místě je Zhotovitel povinen zahájit 7. kalendářní den od doručení výzvy Objednatele k zahájení prací v místě plnění. Tato výzva bude zaslána na e-mailový kontakt Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
	III. 6) c) Termín realizace Díla je předpokládán v termínu 29.7. – 30.8.2024. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že předpokládaný termín realizace Díla se může v důsledku realizace dalších dodávek (tj. mimo jiné zaměření a výměny čelních skel regálů,...
	III. 7) Zhotovitel může Dílo provádět v čase provozu vrátnic, tedy:
	 ve dnech pondělí – pátek v čase 6.00 – 20.00 h,
	vždy s výjimkou státem uznaných svátků, kdy jsou vrátnice mimo provoz.
	III. 8) Zhotovitel, ani jeho pracovníci, ani pracovníci jeho subdodavatelů i příp. další osoby, které se s jeho vědomím a v souvislosti s prováděním Díla zdržují na Místě provedení díla, nejsou oprávněni při provádění Díla:
	 Používat výtahy, zejména pro přepravu materiálu.
	 Kouřit v areálech PdF (týká se budov i dvorních areálů).
	 Vjezd do areálu povolen pouze pro zásobování stavby – návoz materiálu (v areálech nelze parkovat ani vyčlenit parkovací místa).
	III. 9) Čas a místo předání Díla Zhotovitelem
	III. 9) a) Zhotovitel předá Objednateli Dílo
	III. 9) b) Zhotovitel je povinen písemně informovat kontaktní osobu Objednatele o přesném termínu, ve kterém Dílo předá, a to alespoň 2 pracovní dny před jeho předáním, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. Nesplní-li Zhotovitel ...
	III. 9) c) Připadne-li poslední den lhůty pro předání Díla na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty pracovní den nejblíže následující. Nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak, platí, že předání Díla proběhne v době od ...
	III. 9) d) Zhotovitel se zavazuje, že přijme zejména bezpečnostní, protihluková či jiná opatření na ochranu prostor Objednatele dotčených prováděním Díla, aby provoz Objednatele nebyl v souvislosti s jeho prováděním nepřiměřeně narušen.
	III. 10) Požadavky na zhotovení Díla
	III. 10) a) Zhotovitel se zavazuje provést výmalby prostor Ústřední knihovny PdF v 1. PP - 3. NP budovy Poříčí 997/31a, Brno tak, aby Předmět díla mohl spolehlivě plnit svůj účel.
	III. 11) Převzetí Díla Objednatelem
	III. 11) a) Převzetí Díla bude Objednatelem potvrzeno v předávacím protokolu (dále jen „Protokol“).
	III. 11) b) Návrh Protokolu vyhotoví Zhotovitel.
	III. 11) c) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť ojedinělé drobné, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu Díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly.
	III. 11) d) Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Smluvní strany skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do Předávacího protokolu a připojí soupis těchto vad včetně uplatněných práv z vad Díla. Při řešení práv ...
	IV. Cena Díla
	IV. 1) Cena Díla je stanovena na základě nabídky Zhotovitele k Veřejné zakázce a činí:
	IV. 2) DPH
	IV. 2) a) DPH činí 56.740,09 Kč. Cena Díla včetně DPH pak činí 326.931,01 Kč. V případě, že se jedná o Přenesenou daňovou povinnost dle § 92 zákona o DPH – daň odvede zákazník, je třeba zatřídit dle kódu CZ-CPA.
	IV. 2) b) Součástí závazku Zhotovitele provést Dílo jsou rovněž závazky odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008 podle sdělení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveře...
	IV. 3) Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná; možnost změn Předmětu díla tím není dotčena. Zhotovitel prohlašuje, že cena Díla obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu Smlouvy včetně všech nákladů souvis...
	IV. 4) Rozpočet
	IV. 4) a) Cena Díla je podrobně rozepsána v Položkovém rozpočtu stavby ze dne 2.6.2024, obsahujícím popis a rozpis cen jednotlivých plnění Díla, který je Přílohou č. 1 k této Smlouvě (dále také jen „Rozpočet“).
	IV. 4) b) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z důvodů chyb nebo nedostatků jím učiněných při určení ceny Díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení ceny Díla ani v tom případě, kdy je skutečná jednotková cena položky Rozpočtu vy...
	IV. 4) c) Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností.
	V. Platební podmínky
	V. 1) Právo na zaplacení ceny Díla a fakturace
	Objednatel neposkytuje žádné zálohy. Právo na zaplacení ceny Díla vzniká převzetím Díla Objednatelem.
	V. 1) a) Splatnost Faktury je 15 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.
	V. 1) b) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na F...
	V. 2) Náležitosti Faktury
	V. 2) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména
	V. 2) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 15denní lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktu...
	V. 2) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré následky z tohoto plynoucí Zhotovitel.
	V. 2) d) V případě, že
	VI. Změny Předmětu díla
	VI. 1) Změna Předmětu díla obecně
	VI. 1) a) Smluvní strany sjednávají, že změny Předmětu díla (dále jen „Změna“) jsou přípustné, budou-li naplňovat požadavky Smlouvy.
	VI. 1) b) Změny nejsou považovány za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob plnění Smlouvy.
	VI. 1) c) Důvodem pro Změnu je zejména potřeba provedení stavebních prací, dodávek či služeb, které nejsou obsaženy ve Smlouvě, příp. nejsou obsaženy v takovém množství; jejich provedení je přitom z hlediska Předmětu díla či jeho pozdějšího užívání Ob...
	VI. 1) d) Je lhostejné, zda Změna musí být provedena z důvodů
	VI. 1) e) Změna může být provedena pouze na základě příkazu ke Změně. Objednatel je oprávněn nařídit jakoukoli Změnu. Každá Změna musí být opatřena změnovým listem, není-li sjednáno jinak.
	VI. 2) Změny vyvolané Objednatelem
	V případě Změn vyvolaných Objednatelem Smluvní strany sjednávají následující postup:
	VI. 3) Změny vyvolané Zhotovitelem
	V případě Změn vyvolaných Zhotovitelem Smluvní strany sjednaly následující postup:
	a dále obdobně dle bodů 3. a 4. ust. VII. 2) Smlouvy.
	VI. 4) Změny, jejichž provedení objektivně nesnese odkladu, provede Zhotovitel po jejich schválení Objednatelem a na základě zápisu a v souladu s tímto zápisem; takový zápis se stává příkazem ke Změně. I k takové Změně bude opatřen změnový list; ust. ...
	VI. 5) Náležitosti změnového listu
	Změnový list musí obsahovat alespoň následující údaje:
	VI. 6) Jednotkové ceny změny
	VI. 6) a) Pro kalkulaci změny ceny Díla v důsledku Změny Zhotovitel vyhotoví soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr původního a nového řešení částí Díla dotčených Změnou a položkové rozpočty původního a nového řešení.
	VI. 6) b) K ocenění původního a nového řešení Zhotovitel použije Jednotkové ceny změny v místě a čase obvyklé. Jednotkové ceny změny budou stanoveny
	VI. 6) c) Zhotovitel se zavazuje provést Změnu způsobem a ve lhůtě či termínu uvedeném v příkazu ke Změně bez ohledu na to, zda Zhotovitel souhlasí se lhůtou či termínem pro její provedení nebo s kalkulací ceny Změny. Zhotovitel nesmí pozdržet provede...
	VI. 7) Požádá-li o to některá ze Smluvních stran, bude Změna stvrzena dodatkem ke Smlouvě; takový dodatek má však jen deklaratorní a pořádkový charakter, na závaznost příkazu ke Změně nemá žádný vliv.
	VI. 8) Bude-li potřeba Změny prokazatelně vyvolána porušením Smlouvy Zhotovitelem nebo takovou skutečností, za niž Zhotovitel nese odpovědnost, bude jakékoli náklady spojené s takovou Změnou včetně případné škody vzniklé Objednateli hradit Zhotovitel.
	VI. 9) Bagatelní Změny
	VI. 9) a) Za bagatelní Změny Smluvní strany považují změny Technických podmínek,
	VI. 9) b) Bagatelní Změny mohou být Smluvními stranami dohodnuty i ústně a nemusí být opatřeny změnovým listem; požádá-li o to některá ze Smluvních stran, bude bagatelní Změna stvrzena písemně. Osobami oprávněnými k takové dohodě za Smluvní strany jso...
	VI. 10) Prostřednictvím příkazu ke Změně nemůže být ukončen smluvní vztah založený Smlouvou.
	VII. Záruka za jakost Díla
	VII. 1) Záruka za jakost Díla
	VII. 1) a) Smluvní strany sjednávají, že Dílo si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad Díla lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že v záruční době lze uplatnit jakoukoli vadu, kterou Dílo má, mj. tedy zcela ...
	VII. 1) b) Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla do uplynutí 60 měsíců od
	podle toho, co nastalo později, s výjimkou částí Díla, které mají vlastní záruční listy se záruční dobou delší; v takovém případě platí tato delší záruční doba.
	VII. 1) c) Bylo-li Dílo Objednatelem převzato s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Díle vznikne nebo Objednatel zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět, jako by byla vadou, která vznikla nebo b...
	VII. 2) Není-li Dílo ve shodě se Smlouvou, má Objednatel právo zejména na
	VII. 3) Reklamace vad Díla v záruční době
	VII. 3) a) Práva z vad Díla v záruční době uplatní Objednatel oznámením Zhotoviteli (dále jen „Reklamace“), a to kdykoli po zjištění vady. I Reklamace odeslaná Objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
	VII. 3) b) Uplatnění práv z vad Díla Objednatelem, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Zhotovitele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele Zhotoviteli, příp. jiné osobě.
	VII. 3) c) Objednateli náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění práv z vad Díla.
	VII. 3) d) Uplatněná práva Objednatele z vad Díla se Zhotovitel zavazuje plně uspokojit bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů ode dne obdržení Reklamace, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak.
	VII. 3) e) Při odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje poskytovat Objednateli veškerou potřebnou součinnost.
	VII. 4) Stavení záruční doby
	Záruční doba neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne uhrazení přiměřené slevy z ceny Díla.
	VIII. Vzorkování
	VIII. 1) Vzorkování
	Zhotovitel se zavazuje provést vzorkování barev výmalby Předmětu díla fyzickým předložením vzorníku barev (dále jen „Vzorníky“). Vzorkování bude uskutečněno autorským dozorem.
	VIII. 1) a) Zhotovitel je povinen provést vzorkování barev výmalby Předmětu díla nejpozději do 15 dní ode dne podpisu této Smlouvy.
	VIII. 1) b) Vzorníky budou předloženy v místě provedení Díla. O jejich předložení vyrozumí Zhotovitel Objednatele alespoň 3 pracovní dny předem.
	IX. Smluvní pokuty a náhrada škody
	IX. 1) V případě porušení Smlouvy Zhotovitelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné porušení Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny Díla bez DPH. Taková smluvní pokuta je splatná až tehdy,...
	IX. 2) V případě prodlení Zhotovitele oproti lhůtě pro
	Smluvní pokuty dle ust. IX. 2) Smlouvy se uplatní do maximální souhrnné výše 10 % z ceny Díla bez DPH.
	IX. 3) Smluvní strany sjednávají rovněž následující smluvní pokuty.
	IX. 3) a) V případě, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP a PO, se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokuty ve výši
	IX. 3) b) V případě porušení povinnosti zajistit legální zaměstnávání, odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a důstojné pracovní podmínky dle ust. II. 4) bodu 4 Smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 000...
	IX. 4) Smluvní pokuty dle ust. IX. 3) Smlouvy se stanou splatnými pouze tehdy, pokud byl Zhotovitel na konkrétní utvrzené porušení Smlouvy Objednatelem upozorněn. Závazek Zhotovitele k zaplacení takové smluvní pokuty zanikne tehdy, pokud Zhotovitel ok...
	IX. 5) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
	IX. 6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak.
	IX. 7) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.
	IX. 8) Zhotovitel není povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu za prodlení s plněním povinností utvrzených smluvní pokutou, a to za dobu trvání mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve sm...
	X. Závěrečná ujednání
	X. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy
	X. 1) a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran.


	X. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně případných dodatků.
	X. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.
	X. 1) d) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Smlouvu uveřejní Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě smluvní strany. Zhotovitel uveřejnění zkontroluje a Objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak ...
	X. 2) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou Smluvních stran mít možnost pružně reagovat n...
	X. 3) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy.
	X. 4) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustan...
	X. 5) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu.
	X. 6) Další povinnosti Zhotovitele v souvislosti s Projektem
	Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje:
	X. 7) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně př...
	X. 8) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

	Příloha č. 1 SoD
	
	Závazné pokyny pro externí dodavatele
	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	(1) Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity (dále jen „PdF“) informuje tímto dokumentem externí dodavatele zdržující se na jejích pracovištích o rizicích možného ohrožení jejich života a zdraví a stanovených opatření před jejich působením. Rovněž po...
	(2)  Tento pokyn je platný a závazný pro všechny externí dodavatele, kteří se zdržují na pracovištích a v areálech PdF.
	(3) Areály PdF se pro účely tohoto pokynu rozumí objekt Poříčí 7, Poříčí 9, Poříčí 31, Poříčí 31a - CVIDOS, vč. dvorů a pracoviště Katedry biologie Vinohrady 100, Brno.

	Článek 2
	Povinnosti externích dodavatelů
	(1) Před začátkem výkonu svých pracovních činností:
	a) domluvit s vedoucím Technicko-provozního oddělení termín, rozsah a místo výkonu pracovních činností,
	b) provést řádné a prokazatelné seznámení všech osob, které se s jejich vědomím budou zdržovat v areálech PdF, s tímto pokynem vč. příloh a s interními normami platnými pro dané pracoviště (zejména s požárními řády),
	c) nahlásit se na vrátnici a vedoucímu Technicko-provozního oddělení, vč. nahlášení počtu osob, které se budou v areálech PdF zdržovat.
	(2) Ohlásit na vrátnici a vedoucímu Technicko-provozního oddělení ukončení pracovních činností.
	(3) Provádět pouze takové práce a činnosti, které bezprostředně souvisí s předmětem smluvního vztahu.
	(4) Externí dodavatelé jsou odpovědní za zajištění odpovídajících kvalifikačních požadavků a odborné a zdravotní způsobilosti všech osob, které se s jejich vědomím budou zdržovat v areálech PdF vzhledem k činnosti, kterou budou vykonávat. Externí doda...
	(5) Externí dodavatelé jsou povinni:
	a) postupovat tak, aby neohrožovali zdraví a životy zaměstnanců MU a ostatních osob vyskytujících se v jejích prostorech,
	b) upozornit vedoucího Technicko-provozního oddělení na všechny okolnosti, které by mohly vést při jejich činnosti k ohrožení života a zdraví osob nebo na okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo bezpečného stavu technických zařízení,
	c) pokud zpozorují nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo způsobit majetkovou škodu, ihned přerušit práci a oznámit to neprodleně vedoucímu Technicko-provozního oddělení a podle možností upozornit všechny osoby, které by mohly ...
	d) respektovat a dodržovat interní normy PdF platné pro dané prostory, se kterými byli řádně seznámeni,
	e) oznámit vedoucímu Technicko-provozního oddělení zjištěné nedostatky a závady na pracovišti,
	f) seznámit se s pracovištěm a veškerým nebezpečím, které může být spojeno s výkonem pracovní činnosti a přijmout veškerá bezpečnostní a požárně bezpečnostní opatření ve vztahu k typu prováděných prací i s přihlédnutím k umístění pracoviště,
	h) respektovat a dodržovat veškeré bezpečnostní značení, včetně dopravního ve všech prostorech PdF,
	i) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení života nebo škody na majetku,
	j)  dodržovat provozní dobu vrátnice.

	Článek 3
	Zakázané činnosti
	(1) Je zakázáno vstupovat do areálů PdF pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek, požívat a donášet tyto látky do areálů PdF.
	(2) Ve všech prostorech PdF je zakázáno kouření a manipulace s otevřeným ohněm (vyjma pracovišť, kde je toto povoleno, např. laboratoře, dílny apod.).
	(3) Externím dodavatelům je zakázáno jakkoliv manipulovat se zařízením, jehož obsluhou nebyli pověřeni. Rovněž je zakázáno nakládat s nebezpečnými chemickými látkami či směsmi, které se nacházejí v prostorech PdF.
	(4) Externí osoby nesmí odstraňovat, poškozovat ani zakrývat instalované bezpečnostní značky.
	(5) Je zakázáno používat výtahy k přepravě materiálů a jiným způsobem než je určeno – tedy lze je používat pouze k přepravě osob.
	(6)  V areálech PdF je zakázáno parkovaní soukromých vozidel zaměstnanců externích dodavatelů.

	Článek 4
	Práce se zvýšeným požárním nebezpečím
	(1) Je zakázáno provádět práce, při nichž je nutno použít otevřeného ohně nebo jiného zdroje zapálení (např. svařování, řezání kovů, pájení, horký vzduch apod.) bez vystaveného příkazu k takovéto práci a stanovení opatření. Příkaz vystavuje vedoucí Te...
	(2) Externí dodavatelé mají povinnost zabezpečit na svoje náklady požární dohled v předem stanoveném rozsahu a v souladu s § 3 vyhl. č. 87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a nahřívání živic v tavných nádobách, v p...

	Článek 5
	Mimořádné události a úrazy
	(1) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou externí dodavatelé povinni postupovat podle požárních poplachových směrnic, které jsou vyvěšené na viditelných místech na chodbách budov a neprodleně informovat vedoucího Technicko-provozní...
	(2) V případě vzniku úrazu jsou externí dodavatelé povinni:

	Článek 10
	Závěrečná ustanovení
	Důležité telefonní kontakty
	Přehled rizik na pracovištích a v areálech PdF


